
Ministerul Educaţiei  
ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TABAJDI KAROLY” ZERIND 

Jud. Arad, Loc. Zerind, nr. 386, cod 317420, 

Tel / fax : 0257 / 355525, e-mail :  sczerind@gmail.com, web: www.scoalazerind.ro 

 

 

DECIZIA NR.29   /    08.  09.2021 

privind COMISIA DE INVENTARIERE A ELEMENTELOR DE ACTIV ŞI DE 
PASIV 

LA NIVELUL INSTITUŢIEI 

 

 

 

 

Directorul Școlii Gimnaziale ”Tabajdi Karoly”, prof. Teglas Iosif Robert, numit prin 

decizia nr. 171/14 din 30.08.2021 a I.S.J.Arad, 

● În conformitate cu prevederile Legii educatiei naționale nr.1/2011, 
● În conformitate cu Regulamentul cadru de organizare și funcționare a unităților de 
învățământ preuniversitar nr. 5079/2016 și completările cu Ordinul nr. 3027/2018, 
● Ordinul nr. 1753/22 noiembrie 2004 pentru aprobarea Normelor privind organizarea şi 
efectuarea inventarierii elementelor de activ şi de pasiv, -art.7 şi art.8 din Legea contabilităţii 
nr.82 / 1991, republicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr.629 din 26 august 
2002, cu modificările şi completările ulterioare, 
● propunerile și dezbaterile din Consiliul profesoral, întrunit în ședinta din 02.09.2021, 

ședință consemnată în registrul de procese-verbale, 

● hotărârea Consiliului de administrație, întrunit în ședința din 08.09.2021, ședinta 
consemnată în registrul de procese-verbale, 

 

 

DECIDE: 

 

         Art.1 Cu data prezentei se constituie Comisia de inventariere anuală a întregului 
patrimoniu al instituţiei de învăţământ pentru anul 2021-2022, în următoarea componență: 

 GALI JUTKA – responsabil 

 DAVID SARA – membru (Grădinița PP Zerind) 
 ANTONIE MELINDA – membru (Grădinița PN Iermata Neagră) 
 HEGELY HORTENZIA – membru (Școala Primară Iermata Neagră) 
 OZSVAR ERZSEBET – membru  

 

Art.2 Responsabilul se va ocupa de instruirea comisiei de inventariere, întocmindu-se un 

proces verbal cu semnăturile de luare la cunoştinţă. 
 Art.3 Prezenta comisie va efectua inventarierea patrimoniului în conformitate cu 

Legea nr.82/1991, OMFP nr.1753/2004, în perioada  01noiembrie -14 decembrie 2021 

 Art.4 Evaluarea rezultatelor inventarierii şi propunerile pentru casare vor fi înaintate 

de către comisia de inventariere, conducătorului unităţii, cu procesul verbal, până la data de 
21.12.2021. 

 Art.5 Prezenta decizie se încredinţează spre executarea membrilor comisiei şi se 
comunică contabilului unităţii. 
 Art.6 Prevederile prezentei decizii vor fi comunicate membrilor comisiei de către 
serviciul secretariat. 

 

 

 

Director,                                                                             Secretar, 

Prof. Teglas Iosif Robert                 Szilagyi Andrea 

mailto:sczerind@gmail.com

